
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 110,528 119,546 230,074

四日市市 127,347 128,017 255,364

伊勢市 50,139 57,142 107,281

松阪市 64,767 70,880 135,647

桑名市 56,721 59,192 115,913

鈴鹿市 80,079 80,854 160,933

名張市 31,749 34,566 66,315

尾鷲市 7,279 8,516 15,795

亀山市 19,696 19,847 39,543

鳥羽市 7,582 8,756 16,338

熊野市 6,769 8,105 14,874

いなべ市 18,588 18,407 36,995

志摩市 20,428 23,720 44,148

伊賀市 36,044 38,787 74,831

【市 計】 637,716 676,335 1,314,051

木曽岬町 2,590 2,588 5,178

[ 桑 名 郡 計 ] 2,590 2,588 5,178

東員町 10,262 10,743 21,005

[ 員 弁 郡 計 ] 10,262 10,743 21,005

菰野町 16,581 17,318 33,899

朝日町 3,990 4,143 8,133

川越町 6,029 5,874 11,903

[ 三 重 郡 計 ] 26,600 27,335 53,935

多気町 5,847 6,393 12,240

明和町 9,193 10,062 19,255

大台町 3,837 4,334 8,171

[ 多 気 郡 計 ] 18,877 20,789 39,666

玉城町 6,106 6,538 12,644

度会町 3,405 3,648 7,053

大紀町 3,567 4,102 7,669

南伊勢町 5,444 6,274 11,718

[ 度 会 郡 計 ] 18,522 20,562 39,084

紀北町 6,561 7,540 14,101

[北牟 婁郡 計 ] 6,561 7,540 14,101

御浜町 3,466 3,963 7,429

紀宝町 4,336 5,032 9,368

[南牟 婁郡 計 ] 7,802 8,995 16,797

【郡 計】 91,214 98,552 189,766

【県 計】 728,930 774,887 1,503,817

平成３１年３月２０日現在

選挙人名簿登録者数（三重県知事選挙選挙時登録日現在）



三重県選挙管理委員会

小選挙区別一覧 平成３１年３月２０日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 110,528 119,546 230,074

１ 松阪市 64,767 70,880 135,647
区 【市　　　　　計】 175,295 190,426 365,721

【１　　区　　計】 175,295 190,426 365,721
四日市市(２区) 35,715 36,638 72,353

２ 鈴鹿市 80,079 80,854 160,933
名張市 31,749 34,566 66,315
亀山市 19,696 19,847 39,543
伊賀市 36,044 38,787 74,831

区 【市　　　　　計】 203,283 210,692 413,975
【２　　区　　計】 203,283 210,692 413,975

四日市市(３区) 91,632 91,379 183,011
桑名市 56,721 59,192 115,913

３ いなべ市 18,588 18,407 36,995
【市　　　　　計】 166,941 168,978 335,919

木曽岬町 2,590 2,588 5,178
[桑 名 郡 計] 2,590 2,588 5,178

東員町 10,262 10,743 21,005
[員 弁 郡 計] 10,262 10,743 21,005

菰野町 16,581 17,318 33,899
朝日町 3,990 4,143 8,133
川越町 6,029 5,874 11,903

区 [三 重 郡 計] 26,600 27,335 53,935
【郡　　　　　計】 39,452 40,666 80,118
【３　　区　　計】 206,393 209,644 416,037

伊勢市 50,139 57,142 107,281
尾鷲市 7,279 8,516 15,795
鳥羽市 7,582 8,756 16,338
熊野市 6,769 8,105 14,874

４ 志摩市 20,428 23,720 44,148
【市　　　　　計】 92,197 106,239 198,436

多気町 5,847 6,393 12,240
明和町 9,193 10,062 19,255
大台町 3,837 4,334 8,171

[多 気 郡 計] 18,877 20,789 39,666
玉城町 6,106 6,538 12,644
度会町 3,405 3,648 7,053
大紀町 3,567 4,102 7,669

南伊勢町 5,444 6,274 11,718
[度 会 郡 計] 18,522 20,562 39,084

紀北町 6,561 7,540 14,101
[北牟婁郡計] 6,561 7,540 14,101

区 御浜町 3,466 3,963 7,429
紀宝町 4,336 5,032 9,368

[南牟婁郡計] 7,802 8,995 16,797
【郡　　　　　計】 51,762 57,886 109,648
【４　　区　　計】 143,959 164,125 308,084

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 175,295 190,426 365,721 0.0005 191
２　　　　　　区 203,283 210,692 413,975 0.0008 327
３　　　　　　区 206,393 209,644 416,037 0.0007 298
４　　　　　　区 143,959 164,125 308,084 0.0003 81

※前回比及び前回差は、Ｈ３１年３月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷今回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 637,716 676,335 1,314,051
郡　　　　　　計 91,214 98,552 189,766
県　　　　　　計 728,930 774,887 1,503,817



三重県選挙管理委員会 定時登録（平成３１年３月定時登録日）との比較表

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 110,528 119,546 230,074 110,444 119,487 229,931 84 59 143 0.08 0.05 0.06 3 10

四日市市 127,347 128,017 255,364 127,270 127,885 255,155 77 132 209 0.06 0.10 0.08 2 8

伊勢市 50,139 57,142 107,281 50,101 57,086 107,187 38 56 94 0.08 0.10 0.09 4 6

松阪市 64,767 70,880 135,647 64,725 70,874 135,599 42 6 48 0.06 0.01 0.04 6 15

桑名市 56,721 59,192 115,913 56,695 59,160 115,855 26 32 58 0.05 0.05 0.05 5 12

鈴鹿市 80,079 80,854 160,933 79,972 80,740 160,712 107 114 221 0.13 0.14 0.14 1 2

名張市 31,749 34,566 66,315 31,738 34,558 66,296 11 8 19 0.03 0.02 0.03 9 18

尾鷲市 7,279 8,516 15,795 7,278 8,519 15,797 1 ▲ 3 ▲ 2 0.01 ▲ 0.04 ▲ 0.01 22 22

亀山市 19,696 19,847 39,543 19,691 19,843 39,534 5 4 9 0.03 0.02 0.02 14 19

鳥羽市 7,582 8,756 16,338 7,588 8,765 16,353 ▲ 6 ▲ 9 ▲ 15 ▲ 0.08 ▲ 0.10 ▲ 0.09 28 29

熊野市 6,769 8,105 14,874 6,767 8,110 14,877 2 ▲ 5 ▲ 3 0.03 ▲ 0.06 ▲ 0.02 23 23

いなべ市 18,588 18,407 36,995 18,586 18,408 36,994 2 ▲ 1 1 0.01 ▲ 0.01 0.00 20 20

志摩市 20,428 23,720 44,148 20,442 23,730 44,172 ▲ 14 ▲ 10 ▲ 24 ▲ 0.07 ▲ 0.04 ▲ 0.05 29 26

伊賀市 36,044 38,787 74,831 36,023 38,780 74,803 21 7 28 0.06 0.02 0.04 8 15

木曽岬町 2,590 2,588 5,178 2,586 2,586 5,172 4 2 6 0.15 0.08 0.12 16 4

東員町 10,262 10,743 21,005 10,253 10,735 20,988 9 8 17 0.09 0.07 0.08 10 8

菰野町 16,581 17,318 33,899 16,563 17,292 33,855 18 26 44 0.11 0.15 0.13 7 3

朝日町 3,990 4,143 8,133 3,985 4,135 8,120 5 8 13 0.13 0.19 0.16 12 1

川越町 6,029 5,874 11,903 6,026 5,877 11,903 3 ▲ 3 0 0.05 ▲ 0.05 0.00 21 20

多気町 5,847 6,393 12,240 5,839 6,386 12,225 8 7 15 0.14 0.11 0.12 11 4

明和町 9,193 10,062 19,255 9,188 10,058 19,246 5 4 9 0.05 0.04 0.05 14 12

大台町 3,837 4,334 8,171 3,834 4,332 8,166 3 2 5 0.08 0.05 0.06 17 10

玉城町 6,106 6,538 12,644 6,107 6,526 12,633 ▲ 1 12 11 ▲ 0.02 0.18 0.09 13 6

度会町 3,405 3,648 7,053 3,406 3,652 7,058 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.03 ▲ 0.11 ▲ 0.07 26 27

大紀町 3,567 4,102 7,669 3,572 4,102 7,674 ▲ 5 0 ▲ 5 ▲ 0.14 0.00 ▲ 0.07 26 27

南伊勢町 5,444 6,274 11,718 5,443 6,278 11,721 1 ▲ 4 ▲ 3 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.03 23 24

紀北町 6,561 7,540 14,101 6,558 7,547 14,105 3 ▲ 7 ▲ 4 0.05 ▲ 0.09 ▲ 0.03 25 24

御浜町 3,466 3,963 7,429 3,460 3,966 7,426 6 ▲ 3 3 0.17 ▲ 0.08 0.04 19 15

紀宝町 4,336 5,032 9,368 4,333 5,030 9,363 3 2 5 0.07 0.04 0.05 17 12

市　計 637,716 676,335 1,314,051 637,320 675,945 1,313,265 396 390 786 0.06 0.06 0.06

郡　計 91,214 98,552 189,766 91,153 98,502 189,655 61 50 111 0.07 0.05 0.06

県　計 728,930 774,887 1,503,817 728,473 774,447 1,502,920 457 440 897 0.06 0.06 0.06

今回選挙時登録者数(H31.3.20)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）定時登録者数(H31.3)   B 差引増減数（A-B)  C



三重県選挙管理委員会 前回選挙時登録（平成２７年４月１２日執行三重県知事選挙）との比較表
差引増減数（A-B)  C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 110,528 119,546 230,074 109,353 118,880 228,233 1,175 666 1,841 1.07 0.56 0.81 4 12

四日市市 127,347 128,017 255,364 122,983 125,540 248,523 4,364 2,477 6,841 3.55 1.97 2.75 1 6

伊勢市 50,139 57,142 107,281 50,202 57,342 107,544 ▲ 63 ▲ 200 ▲ 263 ▲ 0.13 ▲ 0.35 ▲ 0.24 18 14

松阪市 64,767 70,880 135,647 64,465 70,922 135,387 302 ▲ 42 260 0.47 ▲ 0.06 0.19 13 13

桑名市 56,721 59,192 115,913 55,124 57,985 113,109 1,597 1,207 2,804 2.90 2.08 2.48 3 7

鈴鹿市 80,079 80,854 160,933 77,592 78,383 155,975 2,487 2,471 4,958 3.21 3.15 3.18 2 4

名張市 31,749 34,566 66,315 31,840 34,740 66,580 ▲ 91 ▲ 174 ▲ 265 ▲ 0.29 ▲ 0.50 ▲ 0.40 19 15

尾鷲市 7,279 8,516 15,795 7,700 9,042 16,742 ▲ 421 ▲ 526 ▲ 947 ▲ 5.47 ▲ 5.82 ▲ 5.66 26 26

亀山市 19,696 19,847 39,543 19,516 19,688 39,204 180 159 339 0.92 0.81 0.86 10 11

鳥羽市 7,582 8,756 16,338 8,005 9,222 17,227 ▲ 423 ▲ 466 ▲ 889 ▲ 5.28 ▲ 5.05 ▲ 5.16 25 25

熊野市 6,769 8,105 14,874 7,106 8,540 15,646 ▲ 337 ▲ 435 ▲ 772 ▲ 4.74 ▲ 5.09 ▲ 4.93 23 24

いなべ市 18,588 18,407 36,995 18,259 18,410 36,669 329 ▲ 3 326 1.80 ▲ 0.02 0.89 11 10

志摩市 20,428 23,720 44,148 21,228 24,623 45,851 ▲ 800 ▲ 903 ▲ 1,703 ▲ 3.77 ▲ 3.67 ▲ 3.71 29 22

伊賀市 36,044 38,787 74,831 36,483 39,781 76,264 ▲ 439 ▲ 994 ▲ 1,433 ▲ 1.20 ▲ 2.50 ▲ 1.88 28 18

木曽岬町 2,590 2,588 5,178 2,627 2,630 5,257 ▲ 37 ▲ 42 ▲ 79 ▲ 1.41 ▲ 1.60 ▲ 1.50 15 17

東員町 10,262 10,743 21,005 10,102 10,547 20,649 160 196 356 1.58 1.86 1.72 9 9

菰野町 16,581 17,318 33,899 15,816 16,723 32,539 765 595 1,360 4.84 3.56 4.18 5 3

朝日町 3,990 4,143 8,133 3,705 3,828 7,533 285 315 600 7.69 8.23 7.96 7 1

川越町 6,029 5,874 11,903 5,682 5,618 11,300 347 256 603 6.11 4.56 5.34 6 2

多気町 5,847 6,393 12,240 6,007 6,500 12,507 ▲ 160 ▲ 107 ▲ 267 ▲ 2.66 ▲ 1.65 ▲ 2.13 20 19

明和町 9,193 10,062 19,255 8,894 9,807 18,701 299 255 554 3.36 2.60 2.96 8 5

大台町 3,837 4,334 8,171 3,992 4,550 8,542 ▲ 155 ▲ 216 ▲ 371 ▲ 3.88 ▲ 4.75 ▲ 4.34 21 23

玉城町 6,106 6,538 12,644 5,988 6,395 12,383 118 143 261 1.97 2.24 2.11 12 8

度会町 3,405 3,648 7,053 3,429 3,702 7,131 ▲ 24 ▲ 54 ▲ 78 ▲ 0.70 ▲ 1.46 ▲ 1.09 14 16

大紀町 3,567 4,102 7,669 3,830 4,447 8,277 ▲ 263 ▲ 345 ▲ 608 ▲ 6.87 ▲ 7.76 ▲ 7.35 22 28

南伊勢町 5,444 6,274 11,718 5,935 6,793 12,728 ▲ 491 ▲ 519 ▲ 1,010 ▲ 8.27 ▲ 7.64 ▲ 7.94 27 29

紀北町 6,561 7,540 14,101 6,959 8,014 14,973 ▲ 398 ▲ 474 ▲ 872 ▲ 5.72 ▲ 5.91 ▲ 5.82 24 27

御浜町 3,466 3,963 7,429 3,496 4,133 7,629 ▲ 30 ▲ 170 ▲ 200 ▲ 0.86 ▲ 4.11 ▲ 2.62 16 21

紀宝町 4,336 5,032 9,368 4,438 5,149 9,587 ▲ 102 ▲ 117 ▲ 219 ▲ 2.30 ▲ 2.27 ▲ 2.28 17 20

市　計 637,716 676,335 1,314,051 629,856 673,098 1,302,954 7,860 3,237 11,097 1.25 0.48 0.85

郡　計 91,214 98,552 189,766 90,900 98,836 189,736 314 ▲ 284 30 0.35 ▲ 0.29 0.02

県　計 728,930 774,887 1,503,817 720,756 771,934 1,492,690 8,174 2,953 11,127 1.13 0.38 0.75

今回選挙時登録者数(H31.3.20)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(H27.3.25) B



三重県選挙管理委員会 前回選挙時登録（平成２９年１０月２２日執行衆議院議員総選挙）との比較
差引増減数（A-B)  C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 110,528 119,546 230,074 110,961 120,365 231,326 ▲ 433 ▲ 819 ▲ 1,252 ▲ 0.39 ▲ 0.68 ▲ 0.54 28 11

四日市市 127,347 128,017 255,364 126,718 128,225 254,943 629 ▲ 208 421 0.50 ▲ 0.16 0.17 2 4

伊勢市 50,139 57,142 107,281 50,658 57,740 108,398 ▲ 519 ▲ 598 ▲ 1,117 ▲ 1.02 ▲ 1.04 ▲ 1.03 27 15

松阪市 64,767 70,880 135,647 65,072 71,392 136,464 ▲ 305 ▲ 512 ▲ 817 ▲ 0.47 ▲ 0.72 ▲ 0.60 25 12

桑名市 56,721 59,192 115,913 56,813 59,423 116,236 ▲ 92 ▲ 231 ▲ 323 ▲ 0.16 ▲ 0.39 ▲ 0.28 18 8

鈴鹿市 80,079 80,854 160,933 79,805 80,662 160,467 274 192 466 0.34 0.24 0.29 1 3

名張市 31,749 34,566 66,315 32,015 34,887 66,902 ▲ 266 ▲ 321 ▲ 587 ▲ 0.83 ▲ 0.92 ▲ 0.88 24 14

尾鷲市 7,279 8,516 15,795 7,489 8,759 16,248 ▲ 210 ▲ 243 ▲ 453 ▲ 2.80 ▲ 2.77 ▲ 2.79 22 26

亀山市 19,696 19,847 39,543 19,753 19,985 39,738 ▲ 57 ▲ 138 ▲ 195 ▲ 0.29 ▲ 0.69 ▲ 0.49 13 10

鳥羽市 7,582 8,756 16,338 7,834 9,036 16,870 ▲ 252 ▲ 280 ▲ 532 ▲ 3.22 ▲ 3.10 ▲ 3.15 23 27

熊野市 6,769 8,105 14,874 6,936 8,328 15,264 ▲ 167 ▲ 223 ▲ 390 ▲ 2.41 ▲ 2.68 ▲ 2.56 20 24

いなべ市 18,588 18,407 36,995 18,713 18,544 37,257 ▲ 125 ▲ 137 ▲ 262 ▲ 0.67 ▲ 0.74 ▲ 0.70 16 13

志摩市 20,428 23,720 44,148 20,959 24,250 45,209 ▲ 531 ▲ 530 ▲ 1,061 ▲ 2.53 ▲ 2.19 ▲ 2.35 26 23

伊賀市 36,044 38,787 74,831 36,625 39,500 76,125 ▲ 581 ▲ 713 ▲ 1,294 ▲ 1.59 ▲ 1.81 ▲ 1.70 29 19

木曽岬町 2,590 2,588 5,178 2,635 2,633 5,268 ▲ 45 ▲ 45 ▲ 90 ▲ 1.71 ▲ 1.71 ▲ 1.71 9 20

東員町 10,262 10,743 21,005 10,304 10,703 21,007 ▲ 42 40 ▲ 2 ▲ 0.41 0.37 ▲ 0.01 7 7

菰野町 16,581 17,318 33,899 16,531 17,339 33,870 50 ▲ 21 29 0.30 ▲ 0.12 0.09 5 5

朝日町 3,990 4,143 8,133 3,916 4,084 8,000 74 59 133 1.89 1.44 1.66 3 1

川越町 6,029 5,874 11,903 5,985 5,856 11,841 44 18 62 0.74 0.31 0.52 4 2

多気町 5,847 6,393 12,240 5,970 6,467 12,437 ▲ 123 ▲ 74 ▲ 197 ▲ 2.06 ▲ 1.14 ▲ 1.58 14 18

明和町 9,193 10,062 19,255 9,172 10,075 19,247 21 ▲ 13 8 0.23 ▲ 0.13 0.04 6 6

大台町 3,837 4,334 8,171 3,930 4,433 8,363 ▲ 93 ▲ 99 ▲ 192 ▲ 2.37 ▲ 2.23 ▲ 2.30 12 22

玉城町 6,106 6,538 12,644 6,124 6,576 12,700 ▲ 18 ▲ 38 ▲ 56 ▲ 0.29 ▲ 0.58 ▲ 0.44 8 9

度会町 3,405 3,648 7,053 3,442 3,701 7,143 ▲ 37 ▲ 53 ▲ 90 ▲ 1.07 ▲ 1.43 ▲ 1.26 9 16

大紀町 3,567 4,102 7,669 3,705 4,249 7,954 ▲ 138 ▲ 147 ▲ 285 ▲ 3.72 ▲ 3.46 ▲ 3.58 17 29

南伊勢町 5,444 6,274 11,718 5,622 6,517 12,139 ▲ 178 ▲ 243 ▲ 421 ▲ 3.17 ▲ 3.73 ▲ 3.47 21 28

紀北町 6,561 7,540 14,101 6,752 7,733 14,485 ▲ 191 ▲ 193 ▲ 384 ▲ 2.83 ▲ 2.50 ▲ 2.65 19 25

御浜町 3,466 3,963 7,429 3,482 4,048 7,530 ▲ 16 ▲ 85 ▲ 101 ▲ 0.46 ▲ 2.10 ▲ 1.34 11 17

紀宝町 4,336 5,032 9,368 4,432 5,137 9,569 ▲ 96 ▲ 105 ▲ 201 ▲ 2.17 ▲ 2.04 ▲ 2.10 15 21

市　計 637,716 676,335 1,314,051 640,351 681,096 1,321,447 ▲ 2,635 ▲ 4,761 ▲ 7,396 ▲ 0.41 ▲ 0.70 ▲ 0.56

郡　計 91,214 98,552 189,766 92,002 99,551 191,553 ▲ 788 ▲ 999 ▲ 1,787 ▲ 0.86 ▲ 1.00 ▲ 0.93

県　計 728,930 774,887 1,503,817 732,353 780,647 1,513,000 ▲ 3,423 ▲ 5,760 ▲ 9,183 ▲ 0.47 ▲ 0.74 ▲ 0.61

率降順
今回選挙時登録者数(H31.3.20)  A 衆議選挙時登録者数(H29.10.9) B 増減率（C/B*100)（％）

数降順



三重県選挙管理委員会

平成３１年３月２０日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 110,528 119,546 230,074

四 日 市 市 127,347 128,017 255,364

伊 勢 市 50,139 57,142 107,281

松 阪 市 64,767 70,880 135,647

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 59,311 61,780 121,091

桑名市 56,721 59,192 115,913

木曽岬町 2,590 2,588 5,178

鈴 鹿 市 80,079 80,854 160,933

名 張 市 31,749 34,566 66,315

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 13,840 16,056 29,896

尾鷲市 7,279 8,516 15,795

紀北町 6,561 7,540 14,101

亀 山 市 19,696 19,847 39,543

鳥 羽 市 7,582 8,756 16,338

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,571 17,100 31,671

熊野市 6,769 8,105 14,874

御浜町 3,466 3,963 7,429

紀宝町 4,336 5,032 9,368

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,850 29,150 58,000

いなべ市 18,588 18,407 36,995

東員町 10,262 10,743 21,005

志 摩 市 20,428 23,720 44,148

伊 賀 市 36,044 38,787 74,831

三 重 郡 26,600 27,335 53,935

菰野町 16,581 17,318 33,899

朝日町 3,990 4,143 8,133

川越町 6,029 5,874 11,903

多 気 郡 18,877 20,789 39,666

多気町 5,847 6,393 12,240

明和町 9,193 10,062 19,255

大台町 3,837 4,334 8,171

度 会 郡 18,522 20,562 39,084

玉城町 6,106 6,538 12,644

度会町 3,405 3,648 7,053

大紀町 3,567 4,102 7,669

南伊勢町 5,444 6,274 11,718

計 728,930 774,887 1,503,817

県 議 選 挙 区 別


